
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район  

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени  

Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца» 
 

 

П Р И К А З - ОУ 

 

«08» февраля 2024 г.                                                                                          № 36  

ст. Пластуновская 

 
Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции 

 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции для профилактики коррупционных правонарушений, утверждённые 

Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о сотрудничестве с правоохранительными органами; 

2. Утвердить положение о конфликте интересов, декларация о конфликте интересов; 

3. Утвердить положение о практике деловых подарков и знаках  делового 

гостеприимства; 

4. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения 

их к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких 

сообщений, включая создание доступных каналов передачи обозначенной 

информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия и т.п.); 

5. Утвердить порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядок 

рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи 

обозначенной информации (механизмов «обратной связи», телефона доверия и т.п.); 

6. Утвердить порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности организации, от формальных и неформальных 

санкций; 

7. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о возникновении 

конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов. 

8. Ответственному за школьный сайт разместить данный приказ и локальные акты на 

сайте. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №5 имени А.П.Компанийца                                    Л.Н.Устьянова 

      

      

 

 
 

 

 

 


		2024-02-12T12:01:21+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




